Протокол публичных слушаний № 1
        н.п. Пушной                                                                                                                26.04.2014 года

Место проведения: – Мурманская обл., Кольский р-н, н.п. Пушной, ул. Центральная, дом № 14 (Дом культуры).
Время проведения:

Начало – 12 часов 00 минут.
Окончание – 12 часов 20 минут.
Присутствовали: ___5_       человек (списки прилагаются).

Председатель: Исаев Владимир Васильевич – глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Секретарь – Асафова Лариса Александровна – секретарь администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

Повестка дня:

1. Об основании, порядке, регламенте проведения публичных слушаний.

2. Презентация проекта изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
3. Выступления участников публичных слушаний по представленным проектам.

4. Подведение итогов и голосование по принятию населением решения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной.
Глава сельского поселения Пушной Исаев В.В. произнес приветственное слово участникам публичных слушаний и предложил для обсуждения установить регламент:
1. На вступительное слово и презентацию проектов – 10 минут;

2. На выступления участников (вопросы, замечания, предложения) – 5 минут, на ответ по существу выступления участников – 3 минуты.
3. Подведение итогов и голосование по принятию населением решения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной – 5 минут.
За данный регламент проголосовали: единогласно.

1. Исаев В.В.:
Сегодня, 26.04.2014 года проводим публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной в соответствии с действующим законодательством РФ. Публичные слушания назначены постановлением главы сельского поселения Пушной от 17.02.2014 года № 2. Прошу считать публичные слушания открытыми.

Основание и порядок проведения публичных слушаний определен Градостроительным кодексом РФ, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области от 30.08.2006 № 9/3.
Информация о месте, времени проведения публичных слушаний была размещена на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной а также опубликована в районной газете "Кольское слово" от 21 февраля 2014 года № 6.

26.02.2014 года поступило заявление от гражданки Вопияшиной О.Ф. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка под индивидуальный жилой дом по адресу: ж.-д.ст. Тайбола, ул. Южная, д. 5.
Других заявлений и предложений в период проведения публичных слушаний не поступало.

Слово предоставляется специалисту администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области Калининой Ольге Анатольевне:

2. Калинина О.А.:
Генеральный план – градостроительная документация территориального планирования, определяющая стратегию градостроительного развития поселения, условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территории поселения, функциональное зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

Генеральный план - это своего рода программа развития территории сельского поселения Пушной    исходя из социальных, экономических, экологических и многих других факторов, которые сегодня характерны для поселения.
Правила землепользования и застройки устанавливают основные положения о регулировании землепользования и застройки территории сельского поселения Пушной.    В соответствии со ст.30  Градостроительного кодекса РФ,  при разработке проекта Правил преследовались основные цели: создание условий для устойчивого развития территории сельского поселения Пушной,  сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории сельского поселения Пушной, обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий  для привлечение инвестиций, в том числе предоставления возможности  выбора наиболее эффективных  видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

В основу разработки Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Пушной был положен анализ существующего положения территории поселения, изучены и учтены особенности градостроительного развития, перспективы развития территории в целом.

Принимая во внимание законные права и интересы граждан, поступившие заявления до и во время проведения публичных слушаний, ввиду необходимости исправления некоторых технических ошибок, предлагаю внести соответствующие изменения в Пояснительную записку и карты (схемы) материалов Генерального плана и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной  Кольского района Мурманской области:

1. Земельному участку 51:01:0000000:0235, состоящему из 3-х участков с кадастровыми номерами 51:01:2002001:3, 51:01:2001002:2, 51:01:3301002:4, расположенному в с. Пулозеро, изменить вид разрешенного использования с «для фермерства» на «под дачное строительство»;
2. Границу территории населенного пункта с. Пулозеро с восточной стороны обозначить по линии земельного участка 51:01:2002001:3, исключив его из состава земель населенного пункта с. Пулозеро.

3. Основные виды разрешенного использования земельных участков в таблице по строке  «Ж 1» Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 76 изменить на  «Индивидуальные жилые дома этажностью до 3 этажей (с учетом мансарды) с приусадебными земельными участками, предназначенные для проживания одной семьи, блокированные жилые дома с приусадебными земельными участками»;
4. Основные виды разрешенного использования земельных участков в таблице по строке  «Ж 2» Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 76 изменить на  «Средне этажные многоквартирные жилые дома этажностью 2 - 5 этажей»

5. Основные виды разрешенного использования земельных участков в таблице по строке  «Ж 4» Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 76 изменить на  «Садовые и дачные дома, жилые дома»;
6. Разрешенное использование территории в таблице по строке «Основные 1» Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 77 подстатьи Зона среднеэтажной  жилой застройки – Ж 2 изменить на  «Средне этажные многоквартирные жилые дома этажностью 2 - 5 этажей»
7. Абзац 1 Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 77 подстатьи Зона садово-дачных участков – Ж 4 изложить в следующей редакции:

     «Зона предназначена для размещения садовых и дачных домов, жилых домов с правом возведения 2-х этажных строений (включая мансардного) и используемых в целях отдыха и выращивания сельскохозяйственных культур.»
8. Строку «Основные» таблицы Раздела III. Градостроительные регламенты статьи 77 подстатьи Зона садово-дачных участков – Ж 4 изложить в следующей редакции:
	Вид  разрешенного

использования
	№
	Разрешенное использование территории
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных  участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные
	1
	Садовые и дачные дома, жилые дома
	В соответствии с проектом планировки и требованиями действующих технических регламентов (действующих нормативов)

	2
	Опорные пункты охраны общественного порядка

3.  Исаев В.В.:
Есть ли у присутствующих какие – либо вопросы и замечания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области?
Из зала – Вопросов и замечаний нет.

4. Исаев В.В.:
Предлагаю подвести итоги по публичным слушаниям.

Далее проходят обсуждения.

Исаев В.В.: Подводя итоги публичных слушаний можно сделать вывод, что участники публичных слушаний принимают следующее решение:
1. Согласны с проектом внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной.

2. Рекомендовать главе администрации сельского поселения Пушной одобрить предложенные изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки сельского поселения Пушной и представить в Совет депутатов сельского поселения Пушной с рекомендацией к принятию положительного решения о внесении изменений в соответствии с проектом.

4. Опубликовать заключение публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной.

Кто за данное решение, прошу поднять руки?

Калинина О.А. – "Единогласно" – ___5____человек.
Исаев В.В. – Спасибо. Какие-нибудь замечания по проведению публичных слушаний будут?

Из зала  – Нет.

Исаев В.В.  – Спасибо. Публичные слушания закончены.

Председатель:                                                                                                            Исаев В.В.

Протокол вела секретарь:                                                                                    Асафова Л.А.

PAGE
1